

**Gustav H. Christensen Herning A/S**

Enggårdvej 33-35  
7400 Herning

CVR-nr. 25 51 91 83

**Årsrapport for 2015/16**

(16. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 29. november 2016

---

Hans Henrik Okstrøm  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	12
Balance 30. juni	13
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	15
Noter til årsrapporten	16



## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Gustav H. Christensen Herning A/S Enggårdvej 33-35 7400 Herning  Telefon: 97 16 13 00 Hjemmeside: <a href="http://www.ghc1.dk">www.ghc1.dk</a>  CVR-nr.: 25 51 91 83 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni Stiftet: 1. juli 2000 Hjemsted: Herning
<b>Bestyrelse</b>	Hans Henrik Okstrøm Lars Faaborg Kristensen
<b>Direktion</b>	Lars Faaborg Kristensen, adm. direktør
<b>Revision</b>	Damgaard & Enevoldsen Registreret Revisionsaktieselskab Pugdølsvænget 2 7480 Vildbjerg
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet LFK Holding Herning ApS



## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	8.116.008	6.152.449	5.757	5.369	11.111
Resultat af ordinær primær drift	4.584.156	2.932.594	2.826	3.112	9.141
Resultat af finansielle poster	-399.479	-525.715	-605	-373	-577
Årets resultat	3.260.790	2.078.168	1.780	2.053	6.413
<b>Balance</b>					
Balancesum	76.764.699	74.362.812	67.512	57.756	58.870
Egenkapital	23.138.536	20.477.746	18.599	17.320	20.268
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	6,1%	7,9%	4,5%	5,3%	17,1%
Soliditetsgrad	30,1%	27,5%	27,5%	30,0%	34,4%
Forrentning af egenkapital	15,0%	20,3%	9,9%	10,9%	35,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2011/12. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har primært bestået i at drive entreprenørvirksomhed, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 3.260.790, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 23.138.536.

Regnskabsåret blev tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.





### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.116.008</b>	<b>6.152.449</b>
Distributionsomkostninger		-352.356	-334.346
Administrationsomkostninger		<u>-3.179.496</u>	<u>-2.885.509</u>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>4.584.156</b>	<b>2.932.594</b>
Finansielle indtægter		84.990	20.254
Finansielle omkostninger	1	<u>-484.469</u>	<u>-545.969</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.184.677</b>	<b>2.406.879</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-923.887</u>	<u>-328.711</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.260.790</u></b>	<b><u>2.078.168</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		2.000.000	600.000
Overført resultat		<u>1.260.790</u>	<u>1.478.168</u>
		<b><u>3.260.790</u></b>	<b><u>2.078.168</u></b>



## Balance 30. juni

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		32.808.369	31.915.239
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>32.808.369</b>	<b>31.915.239</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.000	10.000
Deposita		142.480	138.280
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>152.480</b>	<b>148.280</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>32.960.849</b>	<b>32.063.519</b>
Råvarer og hjælpematerialer		309.500	262.400
<b>Varebeholdninger</b>		<b>309.500</b>	<b>262.400</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		39.637.040	27.942.765
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.646.167	2.336.290
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		292.533	292.533
Andre tilgodehavender		0	287.705
Periodeafgrænsningsposter		344.393	314.858
<b>Tilgodehavender</b>		<b>41.920.133</b>	<b>31.174.151</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.574.217</b>	<b>10.862.742</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>43.803.850</b>	<b>42.299.293</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>76.764.699</b>	<b>74.362.812</b>



## Balance 30. juni

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overkurs ved emission		50.000	50.000
Overført resultat		20.088.536	18.827.746
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	600.000
<b>Egenkapital</b>	4	<b>23.138.536</b>	<b>20.477.746</b>
Hensættelse til udskudt skat	5	2.858.275	2.777.406
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>2.858.275</b>	<b>2.777.406</b>
Leasingforpligtelser		16.921.658	16.888.801
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>16.921.658</b>	<b>16.888.801</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	5.035.000	4.220.524
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.623.647	21.082.185
Selskabsskat		492.028	301.258
Anden gæld		8.695.555	8.614.892
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>33.846.230</b>	<b>34.218.859</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>50.767.888</b>	<b>51.107.660</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>76.764.699</b>	<b>74.362.812</b>
Medarbejderforhold	7		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		





## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Årets resultat		3.260.790	2.078.168
Reguleringer		-3.977.285	23.181.385
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-716.495</b>	<b>25.259.553</b>
Renteindbetalinger og lignende		84.991	20.253
Renteudbetalinger og lignende		-484.468	-545.969
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-1.115.972</b>	<b>24.733.837</b>
Betalt selskabsskat		-652.248	-889.620
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-1.768.220</b>	<b>23.844.217</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-9.788.233	-14.741.555
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-4.200	0
Salg af materielle anlægsaktiver		2.024.795	4.109.466
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-7.767.638</b>	<b>-10.632.089</b>
Nedbringelse af leasingforpligtelser		847.333	3.789.613
Betalt udbytte		-600.000	-200.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>247.333</b>	<b>3.589.613</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-9.288.525</b>	<b>16.801.741</b>
Likvider 1. juli 2015		10.862.742	-5.938.999
<b>Likvider 30. juni 2016</b>		<b>1.574.217</b>	<b>10.862.742</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.574.217	10.862.742
<b>Likvider 30. juni 2016</b>		<b>1.574.217</b>	<b>10.862.742</b>



## Noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>484.469</u>	<u>545.969</u>
	<b><u>484.469</u></b>	<b><u>545.969</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	843.018	1.190.878
Årets udskudte skat	<u>80.869</u>	<u>-862.167</u>
	<b><u>923.887</u></b>	<b><u>328.711</u></b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. juli 2015		66.972.986
Tilgang i årets løb		9.788.234
Afgang i årets løb		<u>-6.438.901</u>
Kostpris 30. juni 2016		<u>70.322.319</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli 2015		35.057.746
Årets afskrivninger		7.583.061
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-5.126.857</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni 2016		<u>37.513.950</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>		<b><u>32.808.369</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		<u>23.341.589</u>



## Noter

### 4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	1.000.000	50.000	18.827.746	600.000	20.477.746
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	0	1.260.790	2.000.000	3.260.790
<b>Egenkapital 30. juni 2016</b>	<b>1.000.000</b>	<b>50.000</b>	<b>20.088.536</b>	<b>2.000.000</b>	<b>23.138.536</b>

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.



## Noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>5 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2015	2.777.406	3.639.573
Hensat i året	<u>80.869</u>	<u>-862.167</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2016</b>	<b><u>2.858.275</u></b>	<b><u>2.777.406</u></b>

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> 1. juli 2015	<u>Gæld</u> 30. juni 2016	<u>Afdrag</u> næste år	<u>Restgæld</u> efter 5 år
Leasingforpligtelser	<u>21.109.325</u>	<u>21.956.658</u>	<u>5.035.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>21.109.325</u></b>	<b><u>21.956.658</u></b>	<b><u>5.035.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 7 Medarbejderforhold

Lønninger	39.531.835	38.129.528
Andre omkostninger til social sikring	952.552	798.548
Andre personaleomkostninger	<u>184.627</u>	<u>182.237</u>
	<b><u>40.669.014</u></b>	<b><u>39.110.313</u></b>

Lønninger, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	39.241.652	37.969.242
Administrationsomkostninger	<u>1.427.362</u>	<u>1.141.071</u>
	<b><u>40.669.014</u></b>	<b><u>39.110.313</u></b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>80</u>	<u>62</u>
--	-----------	-----------

## 8 Eventualposter m.v.

### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet LFK Holding Herning ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatten og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.



## Noter

### 8 Eventualposter m.v. (fortsat)

Garantiforpligtelser udgør kr. 41.713.170.

Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i driftsmateriel og inventar, samt goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni udgør kr. 9.466.766.  
Løsørejerpantebrevet er på kr. 1.500.000.

Driftsmateriel, inventar og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør t.kr 23.342, jvf. note, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 30. juni 2016 opgjort til t.kr. 21.957.

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Øvrige nærtstående parter

Lars F. Kristensen, Kousgaards Plads 1, Herning (Direktør)

#### Transaktioner

Leje af bygninger foregår på markedsvilkår.  
Lejeaftalen er indgået med Ejendomsselskabet 2B ApS.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

LFK Holding Herning ApS, Kousgaards Plads 1, Herning